2008年9月29日

各 位

株式会社三菱ケミカルホールディングス

本店所在地   東京都港区芝四丁目14番1号

代表者名      取締役社長 小林 喜光

(コード番号  4188    東・大第1部)

問合せ先     広報・IR室長 奥川 隆生

電話      03-6414-4870

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社の連結子会社である三菱化学株式会社 (本社: 東京都港区，取締役社長: 小林 喜光，以下「三菱

化学」という。) は，2008年9月29日開催の取締役会において，三菱化学の全額出資子会社であるユカ・

セラヤ社 (Yuka Seraya Private Limited，本社: シンガポール，取締役社長: 小林 茂，以下「YSPL社」

という。) を解散することを決議いたしましたので，下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 解散の理由

三菱化学は，スチレン系事業のアジア地域での業容拡大・収益向上を目的として，1994年2月にYSPL

社を設立しました。YSPL社は，2002年時点で，シンガポールのShell Eastern Petroleum (Pte) Ltd.社を

生産委託先とする 38万トン/年のスチレンモノマー (以下「SM」という。) 販売体制を確立し，アジア各国の

お客様にSMを提供してまいりました。

しかし，取り巻く事業環境の悪化を受け，三菱化学はシンガポールにおける SM 事業から撤退すること

を決断し，2006年9月以降，段階的にSMの委託生産及び販売量を削減してまいりました結果，今般，当

該SM委託生産及び販売を完全に終了いたしました。これを受け，その役割を終えたYSPL社を解散する

に至ったものであります。

2. YSPL社の概要

商号  Yuka Seraya Private Limited

事業内容 SMの委託生産及び販売

設立  1994年2月

本社所在地 79 Anson Road #12-01, Singapore 079906

代表者  社長 小林 茂

資本金  132,676千US$

株主構成 三菱化学  100%

3. 解散の日程 (予定)

2008年11月 YSPL社特別株主総会にて解散決議

2009年11月 清算結了

4. 解散に伴う損失額等

本件が，当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上